
ZARZĄDZENIE NR 3/2020 

Dyrektora Samorządowego Żłobka w Proszowicach 

z dnia 1 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego 

 

Na podstawie art. 21 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 

lat 3 (t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 326) w związku z uchwałą Nr LV/463/2018 Rady Miejskiej w 

Proszowicach z dnia 20 sierpnia 2018 r. w sprawie likwidacji jednostki budżetowej – Klubu 

Dziecięcego w Proszowicach oraz utworzenia jednostki budżetowej Samorządowego Żłobka w 

Proszowicach i nadania mu statutu (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2018 r. poz. 5828), zarządza 

się co następuje: 

 

 § 1  

1. §3 Regulaminu Organizacyjnego Samorządowego Żłobka w Proszowicach otrzymuje 

brzmienie: 

„1. Rekrutacja do żłobka odbywa się na wolne miejsca w terminie od 1 kwietnia do 30 kwietnia 

każdego roku. 

2. Kontynuacja uczęszczania dziecka do Samorządowego Żłobka w Proszowicach w kolejnych 

latach szkolnych odbywa się na podstawie deklaracji o kontynuowaniu uczęszczania dziecka 

do żłobka składanej przez rodziców/opiekunów prawnych w dniach 1 kwietnia do 16 kwietnia 

danego roku szkolnego. 

3. Do Żłobka przyjmowane są dzieci od ukończenia 1 roku życia, opieka nad nimi może być 

sprawowana do końca roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 rok życia lub w przypadku, 

gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym – 4 roku 

życia, których oboje rodzice/opiekunowie prawni są mieszkańcami Gminy Proszowice, z 

zastrzeżeniem, że pierwszeństwo mają dzieci, w kolejności: 

1) dzieci posiadające orzeczenie o niepełnosprawności lub wymagające szczególnej opieki, 

2) których oboje rodzice lub rodzic samotnie wychowujący, pozostają w stosunku 

zatrudnienia lub prowadzą działalność gospodarczą, 

3) których co najmniej jedno z rodziców posiada orzeczenie o znacznym lub 

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności bądź całkowitej niezdolności do pracy oraz 

niezdolności do samodzielnej egzystencji, a drugi pozostaje w stosunku zatrudnienia 

lub prowadzi działalność gospodarczą. 

4. W celu rozpatrzenia zgłoszeń do Żłobka w ramach rekrutacji Dyrektor powołuje Komisję 

Rekrutacyjną spośród pracowników Żłobka. Komisja składa się co najmniej z 3 osób. Tryb 

pracy i zadania Komisji ustala Dyrektor. 

5. W przypadku, gdy liczba kart zgłoszenia dziecka do Żłobka przekroczy liczbę miejsc, a 

wszyscy wnioskodawcy spełniają wymóg określony w ust. 3, pierwszeństwo przysługuje temu 

dziecku, którego rodzice bądź prawni opiekunowie osiągnęli niższy dochód brutto w 



przeliczeniu na członka rodziny za okres 6 ostatnich miesięcy poprzedzających miesiąc 

złożenia wniosku – dochód na członka rodziny potwierdza się oświadczeniem 

rodzica/prawnego opiekuna. 

6. Żłobek sprawuje opiekę nad dziećmi zamieszkującymi teren Gminy i Miasta Proszowice, a 

w przypadku wolnych miejsc także dziećmi z gmin ościennych. 

7. Żłobek dysponuje 68 miejscami dla dzieci.  

8. Żłobek organizuje opiekę nad dziećmi: 

1) od poniedziałku do piątku w godzinach  7.00 –16.00 - pięć dni w tygodniu, 

2) 11 miesięcy w roku. 

9. Żłobek zapewnia opiekę nad dziećmi w wymiarze do 10 godzin dziennie zgodnie  

z zapotrzebowaniem zadeklarowanym przez rodziców. 

10. Żłobek jest nieczynny we wszystkie dni świąteczne tzw. czerwone kartki kalendarza,  

te dni nie podlegają odpisom z czesnego miesięcznego. 

11. Placówka zastrzega sobie możliwość organizowania dni dyżurowych, które wypadają w 

okresach „między świątecznych” lub w dniach poprzedzających święto, tzw. „długie 

weekendy”. Informacja o dyżurach zostanie powieszona na tablicy ogłoszeń na minimum 2 

tygodnie przed wyznaczoną datą. Dyżury prowadzone są od 7.00 -16.00.” 

2. W § 6 Regulaminu Organizacyjnego po obecnym ust. 1 dodaje się nowy ust. 2 o 

brzmieniu: 

„Dyrektor żłobka dokonuje weryfikacji liczebności grup i w miarę stwierdzonych postępów, 

rozwoju dzieci i ukończenia przedziału wiekowego może przenieść dziecko do starszej grupy 

wiekowej. Weryfikacja odbywa się w miarę potrzeb, jednak nie rzadziej niż 2x w roku, w 

porozumieniu z rodzicami/opiekunami prawnymi.” 

3. Pozostałe ustępy § 6 pozostają bez zmian, przy czym zmienia się ich numerację. 

4. W § 13 Regulaminu Organizacyjnego po obecnym ust. 1 dodaje się nowy ust. 2 o 

brzmieniu: 

„Znajomość i przestrzeganie aktów prawnych regulujących pracę żłobka, w szczególności 

wymienionych w § 1 niniejszego regulaminu oraz opracowywanie kompleksowej dokumentacji 

niezbędnej do prawidłowego funkcjonowania żłobka, w tym m.in. Regulaminu i jego zmian, 

karty zgłoszenia dziecka, umów dla Rodziców.” 

5. Pozostałe ustępy § 13 pozostają bez zmian, przy czym zmienia się ich numerację.  

6. W § 16 Regulaminu Organizacyjnego po obecnym ust. 1 dodaje się nowy ust. 2 o 

brzmieniu: 

„Zliczanie i zamawianie posiłków na dany dzień.” 



 



 


